
 
 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 14 ноября 2017 года                                                                                                      №76 

 

 

О ведении Реестра муниципального имущества 

 Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении 

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», 

Уставом Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Уполномочить Местную администрацию Муниципального образования поселок 

Стрельна вести Реестр муниципального имущества Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее – Реестр). 

2. Установить, что объектами учета в Реестре являются: 

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество; 

- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) 

в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не 

относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 400 000,00 

(Четыреста тысяч) рублей; 

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные 

общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых 

принадлежат Внутригородскому муниципальному образованию Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

3. Утвердить форму ведения Реестра в соответствии с приложением 1 к настоящему 

решению. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 

consultantplus://offline/ref=847C080932888DB8DD4E439336BD871B64CCF07DFEFC360372BC46602BCA70C1B5D66EC8B0P028K


Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна 

от «14» ноября 2017 №76 

 

 

 

 Реестр муниципального имущества 

 Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 

 

Раздел I. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

недвижимого 

имущества 

Адрес 

(местоположение) 

недвижимого 

имущества 

 

Кадастровый 

номер 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, 

протяженнос

ть и (или) 

иные 

параметры, 

характеризую

щие 

физические 

свойства 

недвижимого 

имущества 

 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

недвижимого 

имущества и 

начисленной 

амортизации 

(износе) 

 

Сведения о 

кадастровой 

стоимости 

недвижимого 

имущества 

 

Даты и 

основание 

возникновен

ия права 

муниципаль

ной 

собственнос

ти на 

недвижимое 

имущество 

 

Даты и 

основание 

прекращения 

права 

муниципальн

ой 

собственност

и на 

недвижимое 

имущество 

 

Сведения о 

правооблад

ателе 

муниципаль

ного 

движимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

недвижимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

основания и 

даты их воз-

никновения и 

прекращения 

1 2 3 4 5 6 7 9 10 12 13 

           

 

 

  



Раздел II. Сведения о муниципальном движимом имуществе 

 
№ 

п/п 

Наименован

ие 

движимого 

имущества 

Сведения о 

балансовой 

стоимости 

движимого 

имущества и 

начисленной 

амортизации 

(износе) 

 

Дата и 

основание 

возникновен

ия права 

муниципаль

ной 

собственнос

ти на 

движимое 

имущество  

Дата и 

основание 

прекращен

ия права 

собственно

сти на 

движимое 

имущество 

Сведения о 

правообладател

е движимого 

имущества 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

движимого 

имущества 

ограничениях 

(обременениях) с 

указанием 

основания и 

даты их воз-

никновения и 

прекращения 

Наименов

ании 

акционерн

ого 

общества-

эмитента, 

его 

основном 

государств

енном 

регистрац

ионном 

номере
1
 

 

Количество 

акций, 

выпущенных 

акционерным 

обществом (с 

указанием 

количества 

привилегиров

анных акций), 

и размере 

доли в 

уставном 

капитале, 

принадлежащ

ей 

муниципальн

ому 

образованию, 

в процентах
2
 

 

Номиналь

ная 

стоимость 

акций
3
 

 

Наименов

ание 

хозяйствен

ного 

общества, 

товарищес

тва, его 

основном 

государств

енном 

регистрац

ионном 

номере
4
 

 

Размер 

уставного 

(складочн

ого) 

капитала 

хозяйствен

ного 

общества, 

товарищес

тва и доли 

муниципа

льного 

образован

ия в 

уставном 

(складочн

ом) 

капитале в 

процентах
5
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

 

  

                                                           
1В отношении акций акционерных обществ 
2 В отношении акций акционерных обществ 
3 В отношении акций акционерных обществ 
4 В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ 
5 В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ 

 



Раздел III. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, 

товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных 

юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником) 

 
№ 

п/п 

Полное 

наименование и 

организационно

-правовая 

форма 

юридического 

лица 

 

Адрес 

(местонахожден

ие) 

 

Основной 

государственный  

регистрационный  

номер и дата  

государственной  

регистрации 

 

Реквизиты 

документа - 

основания создания  

юридического  

лица (участия  

муниципального  

образования в  

создании (устав- 

ном капитале)  

юридического  

лица) 

 

Размер уставно- 

го  фонда (для  

муниципальных  

унитарных пред- 

приятий) 

 

Размер доли,  

принадлежа- 

щей 

муниципальному 

образованию в  

уставном  

(складочном)  

капитале, в  

процентах (для  

хозяйственных  

обществ и 

товариществ) 

 

Данные о  

балансовой и  

остаточной  

стоимости  

основных  

средств  

(фондов)  

(для 

муниципальных  

учреждений  

и 

муниципальных  

унитарных  

предприятий) 

 

Среднесписочная 

численность  

работников (для  

муниципальных  

учреждений и  

муниципальных  

унитарных пред- 

приятий) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 

 

 


